

# **A.K.S. Teknik A/S**

**Stamholmen 71 - 73, 2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 13 40 32 95**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2023.

---

**Andreas Storsul-Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A.K.S. Teknik A/S Stamholmen 71 - 73 2650 Hvidovre  CVR-nr.: 13 40 32 95 Stiftet: 1. august 1989 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Simon Jesper Kjær, Formand Bjarne Alva Kjær Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen Jacob Mathias Kjær Andreas Storsul-Nielsen Peter Michael Kjær
<b>Direktion</b>	Bjarne Alva Kjær, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	A.K.S. Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at være systemleverandør samt montageleverandør, der som totalleverandør påtager sig outsourcingsopgaver for elektriske virksomheder. Selskabets foretager herudover salg- og distributionsopgaver på vegne af øvrige selskaber i koncernen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.828.334 mod 1.669.253 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 74.052 mod 225.974 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.828.334</b>	<b>1.669.253</b>
Distributionsomkostninger	-96.923	-190.222
Administrationsomkostninger	-1.357.230	-1.126.686
Andre driftsomkostninger	-34.694	-69.491
<b>Driftsresultat</b>	<b>339.487</b>	<b>282.854</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	730
Andre finansielle indtægter	2.067	20.641
Øvrige finansielle omkostninger	-246.036	-15.199
<b>Resultat før skat</b>	<b>95.518</b>	<b>289.026</b>
2 Skat af årets resultat	-21.466	-63.052
<b>Årets resultat</b>	<b>74.052</b>	<b>225.974</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	74.052	225.974
<b>Disponeret i alt</b>	<b>74.052</b>	<b>225.974</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.329	76.658
	Materielle anlægsaktiver i alt	38.329	76.658
4	Deposita	237.168	116.259
	Finansielle anlægsaktiver i alt	237.168	116.259
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>275.497</b>	<b>192.917</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.235.145	50.000
	Varer under fremstilling	308.032	3.582.499
	Fremstillede varer og handelsvarer	171.565	1.010.000
	Varebeholdninger i alt	1.714.742	4.642.499
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	410.806	2.550.473
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.314.903	2.741.648
	Udskudte skatteaktiver	4.731	686
	Periodeafgrænsningsposter	34.388	45.235
	Tilgodehavender i alt	7.764.828	5.338.042
	Likvide beholdninger	7.607	18.965
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.487.177</b>	<b>9.999.506</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.762.674</b>	<b>10.192.423</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
Overført resultat	-15.005	-89.057
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.484.995</u></b>	<b><u>2.410.943</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.421
Anden gæld	926.652	853.140
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>926.652</u>	<u>856.561</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	1.287.241
Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.788	308.459
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.345.212	3.528.902
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	25.511	168.058
Anden gæld	1.676.270	1.376.144
Periodeafgrænsningsposter	235.246	256.115
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.351.027</u>	<u>6.924.919</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.277.679</u></b>	<b><u>7.781.480</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.762.674</u></b>	<b><u>10.192.423</u></b>

- 1 Medarbejderforhold**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**
- 7 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapi- tal kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	2.500.000	-315.031	2.184.969
Årets overførte overskud eller underskud	0	225.974	225.974
Egenkapital 1. januar 2022	2.500.000	-89.057	2.410.943
Årets overførte overskud eller underskud	0	74.052	74.052
	<b>2.500.000</b>	<b>-15.005</b>	<b>2.484.995</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	10.711.570	7.468.356
Pensioner	922.419	457.103
Andre omkostninger til social sikring	81.391	59.195
Personaleomkostninger i øvrigt	97.122	59.597
	<b>11.812.502</b>	<b>8.044.251</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	17
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	25.511	66.154
Årets regulering af udskudt skat	-4.045	-3.102
	<b>21.466</b>	<b>63.052</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	189.104	189.104
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>189.104</b>	<b>189.104</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-112.446	-74.117
Årets afskrivninger	-38.329	-38.329
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-150.775</b>	<b>-112.446</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>38.329</b>	<b>76.658</b>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	237.168	116.259
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>237.168</b>	<b>116.259</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>237.168</b>	<b>116.259</b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for den samlede mellemregning med pengeinstitutter er der sammen med øvrige koncernselskaber, samlet givet virksomhedspant på i alt 35 mio. kr.		

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har tinglyst ejerpantebrev for t.kr. 358 i driftsmateriel.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procendel af den skattepligtige indkomst.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter er ulimiteret.

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået øvrige operationelle leje- og leasingaftaler med modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder og øvrige virksomheder med en gennemsnitlig ydelse på i alt t.DKK 146 pr. måned.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær & Søn Holding ApS, CVR-nr. 41241284, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 7. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A.K.S. Holding A/S, Stamholmen 71-73, 2650 Hvidovre.
